(100*) Vide tomo II Tract. de diligendo Deo, cap. 11.

A speculatoriis et umbratilibus adanbratur heagimibus.

12. Quia igitur hic vultum Dei, sicuti est, videre non possumus; adimpletionem lætitiæ non habemus, donec trahat nos ad se ipsum, et accelat caput corpori, et sit Deus omnia in omnibus. Illic erit adimpletio, hic est gustus. Gustamus enim hic et videmus quoniam suavis est Dominus; sed gustus iste non transit in potem, quia licet videamus, non tamen penetramus. In gustu est suavis, in adimpletione mirabilis. Sanctorum autem animæ terrenis exutæ corporibus, quæ jam ad sedes æthereas evolaverunt, licet bibant, non tamen adimplentur, non tamen inebriantur (100*). Quamvis enim multa beatitudine perfruantur, expectant tamen resurrectionem mortuorum corporum, ut cum **1175** in terra sua duplicia possederint, sempiterna perfundantur lætitiis (*Isa. lxi, 7*). Modo enim illis singulis singulæ stolæ albæ datæ sunt; et injunctum, ut sustineant tempus adhuc modicum (*Apoc. vi, 11*), donec impii conterantur duplici contritione, et ipsi gemina beatitudine coronentur. Cum ergo nondum habeant quod habere desiderant, inebriari non possunt, sed est eis illa visio potus: ut sicut absque labore bibitur, ita sine labore quiescant, donec satietur cum apparuerit gloria ejus. Cum autem resurgemus in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi (*Ephes. iv, 13*), et gloriosa illa civitas margaritis ornabitur, et sicut lætantiæ omnium habitatio erit in ea; tunc adimplebit nos lætitiis cum vultu suo (*Psal. xv, 11*), quia videbimus eum sicuti est (*I Joan. iii, 2*). Tunc inebriabimur ab ubertate domus suæ, et torrente voluptatis suæ potabit nos (*Psal. xxxv, 9*), dicetque nobis: *Bibite et inebriamini, charissimi* (*Cant. v, 1*); quia et anima illuminationem, et corpus glorificationem jure perpetuo possidebunt.

13. Sequitur: *Delectationes in dextera tua usque in finem* (*Psal. xv, 10*). Sinistra Dei, vita præsens est. Et quia pro sinistro ducimus quidquid non multum curamus per sinistram præsens vita accipitur, in qua Dominus electos suos sic ab impiis permittit flagellari, ut etiam patiantur occidi. An non tibi videntur oblivioni dati qui dicunt: *Propter te mortificamur tota die; æstimati sumus sicut oves occisionis? quare faciem tuam avertis, oblitisceris inopiam nostram?* (*Psal. xliiii, 22, 24*.) Per dexteram vero illa beata vita signatur quæ nescit nisi gaudia, de qua nihil aliud dicere possumus, nisi quia *gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei* (*Psal. lxxxvi, 5*). Ibi sunt delectationes illæ quas oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt, quæ præparavit Deus diligentibus se (*I Cor. ii, 9*). In sinistra tribulationes, in dextera delectationes. Usquequo autem? *Usque in finem*. Quis est iste finis? Finis ad justitiam, Christus omni credenti (*Rom. x, 4*). Finis ille de quo Sapiëntia dicit: *Attingit a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter* (*Sap. viii, 1*). Deum enim cernere, finis